



10

INFORMACJA O PRZYSŁUGUJĄCYCH PRAWACH

**Wręczone osobie umieszczonej w areszcie
tymczasowym w ramach postępowania
dotyczącego natychmiastowego postawienia
przed sądem
lub stawiennictwa przed sądem na mocy protokołu po
cofnięciu nadzoru sądowego**

Sąd poprawczy wszczął przeciwko Tobie postępowanie i w związku z tym zostałeś/aś umieszczony w areszcie tymczasowym do dnia rozprawy sądowej, na której będziesz sądzony za zarzucane Ci czyny. Niniejszy dokument przedstawia podstawowe prawa, które Ci przysługują.

Możesz zachować ten dokument przez cały okres przebywania w areszcie tymczasowym

Informacja o przestępstwie

Przysługuje Ci prawo do poznania kwalifikacji, daty i miejsca popełnienia przestępstwa, za które jesteś ścigany/a oraz przyczyn uzasadniających Twoje tymczasowe aresztowanie.

Pomoc ze strony adwokata

Przysługuje Ci prawo wystąpienia o pomoc ze strony wybranego adwokata lub adwokata przydzielonego z urzędu. Przysługuje Ci prawo swobodnego porozumiewania się lub prowadzenia korespondencji z Twoim adwokatem. Będzie Ci on towarzyszył podczas rozprawy, o której musi zostać uprzednio powiadomiony.

Prawo do zachowania milczenia

W czasie postępowania sądowego masz prawo wyboru: możesz składać zeznania, odpowiadać na zadane pytania lub zachować milczenie.

Pomoc tłumacza ustnego

Jeśli nie mówisz w języku francuskim lub nie rozumiesz go, przysługuje Ci prawo do bezpłatnej pomocy tłumacza ustnego podczas przesłuchań oraz w celu porozumiewania się z Twoim adwokatem.

Prawo do wystąpienia o zwolnienie

W dowolnym momencie możesz wystąpić do sądu o zwolnienie z aresztu.

Czas trwania pozbawienia wolności

Twój areszt tymczasowy będzie trwał do dnia Twojego stawienia się lub Twojego ponownego stawienia się przed sądem poprawczym.

Jeśli zostałeś/aś umieszczony/a w areszcie tymczasowym decyzją sędziego do spraw zwolnień, ograniczenia lub pozbawienia wolności , w ramach postępowania dotyczącego natychmiastowego postawienia przed sądem, areszt tymczasowy nie może trwać więcej niż trzy dni robocze.

Jeśli zostałeś/aś umieszczony/a w areszcie tymczasowym decyzją sędziego do spraw zwolnień, ograniczenia lub pozbawienia wolności z powodu nieprzestrzegania środków nadzoru sądowego zarządzonych w oczekiwaniu na postawienie Ciebie przed sądem poprawczym, areszt tymczasowy może trwać ponad dwa miesiące.

Jeśli zostałeś/aś umieszczony/a w areszcie tymczasowym decyzją sądu poprawczego, który odroczył rozstrzygnięcie Twojej sprawy do rozprawy w późniejszym terminie , Twój areszt tymczasowy nie może przekroczyć sześciu tygodni lub czterech miesięcy, jeśli za zarzucane Ci przestępstwo grozi kara ponad siedmiu lat pozbawienia wolności.

Poinformowanie niektórych osób

Przysługuje Ci prawo powiadomienia o Twoim areszcie tymczasowym wybranych przez siebie osób, a zwłaszcza członków Twojej rodziny.

Jeśli jesteś obywatelem innego państwa, przysługuje Ci również prawo powiadomienia władz konsularnych Twojego państwa.

Badanie lekarskie

Przysługuje Ci prawo poproszenia o poddanie badaniu lekarskiemu.

Dostęp do akt sprawy

Twojemu adwokatowi przysługuje prawo dostępu do akt Twojej sprawy oraz może poprosić o ich kopię. Tobie również przysługuje prawo poproszenia o kopię wyżej wymienionych akt.